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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om ändring av lagen om pension för lantbruksföretagare 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLICA iN NEHÅLL 

1 propositionen föreslds att det i lagen om 
pension för Iantbruksföretagare tas in ett stad- 
gande om grupplivförsäkringsskydd för lant- 
bruksföretagare. Det är meningen att den lag- 
stadgade grupplivförsäkringen skalt gälla de 
girdsbruksidkare, fiskare, renägare och rned- 
lemmar i familjeföretag, som har tecknat den 
obligatoriska försäkringen för minirnipensions- 
skydd orn vilken stadgas i lagen om pension 
för lantbruksföretagare. Ordnandet av grupp- 
livförsäkringen utgjorde en del av lant bruksin- 
komstuppgörelsen 1988. 

Inom lantbruksföretagarnas grupplivförsäk- 
ring blir kretsen av förmhnstagare och 

förrnånerna densamma som entigt den koliek- 
tivavtalsbaserade grupplivförsäkringen för ar- 
betstagare. Kostnaderna för försäkringen täcks 
med de försäkrades försäkringspremier och en 
statsande1. För skötseln av den ansvarar lant- 
bruksföretagarnas pensionsanstalt. 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft den 1 
januari 1988. Enligt förslaget föreligger rätt till 
försäkringsbeloppet inre orn lantbruksföretaga- 
ren har dött eller om hans grundförsäkring 
enligt lagen om pension för lant bruksföretaga- 
re har upphört innan iagen träder i kraft. 

Propositionen ansluter sig ti II budgetpropo- 
sirionen för 1989. 

MOTIVERING 

1. LVuläget 

Personer som stAr i arbetsförhAllande tiil en 
privat arbetsgivare har omfattats av ett grupp- 
livförsäkringsskydd sedan början av 1977. 
Ordnandet av grupplivförsäkringsskyddet 
grundar sig pA det avtal om sociala och vissa 
andra arrangemang som de cenirala arbets- 
marknadsorganisationerna Ar 1976 ingick i 
samband med den inkomstpoiitiska helhets- 
uppgörelsen. FA grundvalen av detta avtal togs 
i kollektivavtalen för olika branscher in en 
bestämmelse om att arbetsgivaren är skyidig 
att pa egen bekostnad ordna ett grupplivfor- 
säkringsskydd för sina arbetstagare. 

En privat arbetsgivare ordnar grupplivför- 
säkringsskyddet antingen genom att sjaIv be- 
kosta det eller genom att ta en grupplivforsäk- 

ring i ett privat försäkringsbolag. Liv- och 
olycksfallsförsäkringsbolagen i vårt land, virka 
gemensarnt är ansvariga för grupplivförsäk- 
ringen, har för detta ändamåi gruhdat Arbets- 
tagarnas grupplivförsäkringspool. 

Inom den offentliga sektorn avtalades med 
verkan från den 1 januari 1977 i arbets- och 
rjänstekollektivavtalen om att en förmån som 
motsvarar gruppliv försäkringssk yddet , dvs. et t 
ekonomiskt stöd, ordnas för dern sorn är i 
statens, kornmunernas och kyrkans tjänst. Det 
ekonomiska stödet efter dem som varit i sta- 
tens tjänst beviljas och utbetalas av statskonto- 
ret. Orn detta stadgas i förordningen om bevil- 
jande och utbetalning av ekonomiskt stöd efter 
avliden person som varit anstäHd hos staten 
( 1 O44/76), 
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Det ekonomiska stödet för kommunala 
tjänsteinnehavare och arbetstagare kan kom- 
munerna ordna hos kommunala pensionsan- 
stalten sorn ett tilläggspensionsskydd entigt 3 5 
3 morn. lagen om pension för kommunala 
tjänsteinnehavare och arbetstagare (202/64) e1- 
ler genom att ta en grupplivförsäkring i ett 
privat försäkringsbotag eller genom att själva 
bekosta skyddet. I den kommunala pensions- 
anstaltens pensionsstadga ingh  bestärnmelser 
som motsvarar viiIkoren för grupplivförsäk- 
ringen inom den privata sektorn. 

Det ekonomiska stödet efter tjänsteinneha- 
vare och arbetstagare i kyrkans och försam- 
lingarnas tjänst kan församlingarna ordna an- 
tingen genom ati ta en grupphförsäkring i ett 
privat försäkringsbolag eIler genom att själva 
bekosta det. 

Gruppiivförsäkringsskyddet eller motsvaran- 
de ekonomiska siöd ornfattade 1987 sarnrnan- 
lagt 1 860 OOO personer. Av dessa hade försäk- 
ringsskydder för största delen eller 76 Vo ord- 
nats Via Arbetstagarnas grupplivförsäkrings- 
pool. Resten fördelades jämnt mellan statskon- 
toret och den kommunala pensionsanstalten. 
Det grupplivförsäkringsskydd som ges pii ar- 
betsgivarens egen risk utgör en mycket Iiten 
andel av hela antalet. 
En arbetstagare omfattas av grupplivförsäk- 

ringsskyddet så Iänge arbetsförhAllandet varar 
och tre år efter dess upphörande. Om arbets- 
förhållandet upphör pit grund av att perconen i 
f råga erhillit full invalidpension, kvarstltr 
skyddet fem år efter del arbetsförhiillandet 
upphörde. Grupplivförsäkringsskyddet upphör 
dock alltid dA arbetstagaren avg8r med alders- 
pension eller dtt han p5 grundvalen av et& nytt 
arbers- eller tjänsteförhallande omfattas av ett 
annat motsvarande system. För de anställda 
inom den offentliga sektorn gäller motsvaran- 
de bestämmelser. 

Av grupplivförsäkringen utbetalas efter 
förmAnslAtarens död tiI1 hans anhöriga en en- 
gångsersättning. Ersättningen bestdr av en 
grundsumma som bestäms eniigt förmAnslata- 
rens ålder samt av eventuelIa barnförhöjningar 
och en ol ycksfallsförhöj ning. Förmanstagare 
är i första hand förrnAnsl8tarens make och 
barn under 18 Ar. 

Grundsumman utbetaIas alltid om IörmAns- 
Iåtaren efterlämnar sadana förmhstagare som 
nämns i försäkringsvillkoren. Barnförhöj- 
ningen betalas för varje barn sorn är förmans- 
tagare. Om förrnånslataren har dött genom ett 

olycksfall, Iäggs till det sammanlagda beloppet 
av grundsumman och barnförhöjningarna en 
oly~ksfallsförhöjning som är 50 i o .  

Ar 1988 är grupplivförsäkringens grundsum- 
ma 54 700 mk, orn förminslataren vid sin död 
var 49 Ar eller yngre. Grundsumman sjunker 
slegvis så att den efter en person som är 60 år 
eller äldre är 1 1  100 mk. Barnförhöjningen är 
22 160 rnk Ar 1988. Via Arbetstagarnas grupp- 
livförsäkringspool utbetatades i r  1987 i ersätt- 
ningar för gruppiivförsäkringen samrnanlagt 
130,t milj. rnk. Statskontoret utbetaiade sam- 
ma år i ekonomiskt stöd 18,7 rnilj. mk och 
Kornmunala pensionsanstatten 16,l milj. mk. 

Det grupplivförsäkringsskydd som ordnats 
via Arbetstagarnas grupplivförsäkringspool be- 
kostas med de försäkringsprernier som arbets- 
givarna betalar. Försäkringspremien bestäms 
enligt grunder som Social- och hälsovArdsmi- 
nisteriet fastställer. Till grund för försäkrings- 
premien iäggs samma summa av arbetslönerna 
som d3 premien för den lagstadgade olycks- 
fallsförsäkringen bestäms. Inom den offentliga 
sektorn täcks kostnaderna för den Förmin som 
motsvarar grupplivförsäkringen via budgeten. 

Grupplivförsäkringsskyddet utvecklas Arli- 
gen vid förhandlingarna rnellan de centrala 
arbetsmarknadsparterna. 1 arbets- och tjänste- 
koilektivavtalen för den offenttiga sektorn 
föijs i sak förhandlingsresultatet inom den 
privata sektorn. PA grundvalen av förhandling- 
arna har grupplivförsäkringens förrniner ut-  
vecklats, och försäkringssurnmorna och det 
ekonomiska stödets belopp har höjts minst i 
motsvarighet till förändringen i Iöneindextalet 
enligt lagen om pension för arbetstagare (395/ 
61). 

2 .  Föres lagna  ä n d r i n g a i  

De lantbruksföreiagare som inte utanför sin 
gttrdsbruksenhet arbetar i arbets- eller tjänste- 
förhAlIande har inget skydd som rnotsvarar 
arbetstagarnas gruppliv försäkring . Lantbruks- 
företagarna har inte i större utsträckning tagit 
frivilliga individuella livförsäkringar. Lant- 
bruksföretagarnas intresseorganisationer har 
strävat att förbät tra lantbruks företagarnas 1 iv- 
försäkringsskydd genom att utveckla den frivil- 
tiga gruppIivförsäkringen, men också dennas 
betydetse har blivit Iitcn. 

Behovet av en Iagstadgad grupplivförsäkring 
för lantbruksföretagarna är uppenbart. Om en 
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företagare dör åsarnkas hans anhöriga b1.a. en 
svarersättlig ekonomisk förlust. Grupplivför- 
säkringsskyddet behövs särskilt i unga odlarfa- 
miljer, virka i allmänhet har den största skuld- 
bördan. DA Iantbrukets skuidbörda under det- 
ta årtionde (1980-1986) har ökat från 10,s 
miljarder mark till 22,4 miljarder mark, dvs. 
mer än fördubblats, har skuldsätrningen räk- 
nat i mark ökat mest i de yngre åldersklasser- 
na. Deras skuldbörda är dubbeit så stor som 
för personrr över 45 år. Grupplivförsäkringens 
ersättningar har tyngdpunkten förtagd j ust till 
de yngre åldersklasserna. 1 Sverige har lant- 
bruksföretagarna sedan 1970-talet ett skydd 
som rnotsvarar grupplivförsäkringen för ar- 
betstagare, vilket bekostas av statens medel. 

Med stöd av ovanstaende föreslås att i Iagen 
om pension för lantbruksföretagare (467/69) 
tas in en ny 9 a 4 ,  i vilken stadgas om gruppliv- 
försäkring för lantbruksföretagare. Gruppliv- 
försäkringen för lantbruksföreiagare skall gäl- 
la de gardsbruksidkare, fiskare, renägare 
samt medlemmar i deras Camiljeföretag, sorn 
har tecknat den obligatoriska försäkringen för 
rninimipensionsskydd om vilken stadgas i tagen 
orn pension för lantbruksföretagare. FörmAns- 
tagarna, förutsättningarna för erhållande av 
försäkringsbeloppet, summans storiek och ut-  
betainingen av den bestäms eniigt villkoren Cör 
grupplivförsäkringen för Iantbruksföretagare. 
Villkoren faststälts av social- och hälsovårds- 
ministeriet pA förslag av lantbruksföretagarnas 
pensionsanstatt, och de skall ailtid följa gällan- 
de villkor för grupplivförsäkringen för arbets- 
tagare. Grupplivförsäkringen för tantbruksfö- 
retagare sköts av lantbruksföretagarnas pen- 
sionsanstalt. 

Förrnånstagarna efter en lantbruksföretagare 
kan ha rätt till ett försäkringsbelopp ocks3 på 
grundvalen av en grupphvförsäkring för ar- 
betstagare eller något anna? motsvarande er- 
sättningssystern. För att försäkringsbeloppet 
inte skall utbetalas mer än en g h g  maste det 
finnas vederbörliga stadganden om sarnord- 
ning av ersättningarna. Det mest ändam8lsen- 
liga är, att ersättningarnas prioritet bestäms 
enligt samma principer som i de gälIande 
villkoren för arbetstagarnas grupplivförsäk- 
ring. 

Av ovanstående följer att det enligt en före- 
slagen ny 9 b 5 är det arbets- eller tjänsteför- 
hållande eller det system för lantbruksföreta- 
garverksamhet under vilket dödsfallet inträffa- 
de eller som sist gällde före dödsfallei. som 

ansvarar för ersättningen. Om personen i fråga 
dA hörde till t v i  elier flera ersättningssystem, 
är det systemet för den verksamhet som ger 
den högsta förvärvsinkomsten - Iön eller pfi 
motsvarande sätt arbetsinkomst enligt Iagen 
om pension för lantbruksföretagare - som bär 
ansvaret . Enligt nuvarande praxis beräknas 
förvärvsinkornsten för den sista månaden före 
dödsfallet elIer, om verksamheten har varat 
kortare tid än en månad, för hela tiden i 
arbets- elker tjänsteförhåilande. Om dessa frå- 
gor måste närmare bestämmelser tas in i villko- 
ren för grupplivförsäkringen och i andra moi- 
svarande stadganden. 

i sin nuvarande form synes villkoren för 
arbetstagarnas grupplivförsäkring friktionsfritt 
kunna tillämpas ocksh på lant bruksföretagar- 
na. Det är dock rnöjligt att det senare uppstår 
sv8ra tolkningsfrågor eller att det i arbetstagar- 
nas grupplivförsäkring tas in viilkor som inte 
direkt kan tillämpas på Iantbruksföretagarnas 
system. Med tanke på dylika fall föreslås i 
9 a 6 lagen om pension för lantbruksföretagare 
bli stadgat att social- och hälsovårdsministeriet 
på förslag av lantbruksföretagarnas pensions- 
anstalt kan fastställa försäkringsvillkor v i lka  
för Iantbruksföretagarnas del i någon mån 
avviker frAn villkoren för arbetstagarnas 
grupplivförsäkring. 

Utgifterna för ersättningarna enligt lant- 
bruksföretagarnas grupplivförsäkring skall en- 
Iigt förslaget täckas dets med en försäkrings- 
premie som uppbärs av de försäkrade och dels 
med en statsandel. Om försäkringspremien 
föreslås bli stadgat i en ny 10 a 0 i Iagen om 
pension för lant bruksföretagare. Av de försäk- 
rade insamlas årligen i försäkringspremier två 
tredjedelar av de beräknade ersättningsutgifter- 
na. Den årliga försäkringsprernien blir densam- 
ma för alla, eftersom ocksd grupplivförsäk- 
ringsförmånen är lika stor. Grunderna för 
premien fastställs av social- och hälsovårdsmi- 
nisteriet på förslag av lantbruksföretagarnas 
pensionsanstait. Premien uppbärs sorn en del 
av lantbruksföretagarnas pensionsförsäkrings- 
premie. 

Statens andel av utgifterna för ersätt- 
ningarna enligt lantbruksföretagarnas grupp- 
livförsäkring blir enligt förslaget en tredjedel. 
Ett stadgande härom föreslas inga i 13 § 1 
mom. lagen om pension för Ianibruksföretaga- 
re. Statens andel beräknas motsvara de mer- 
kostnader för Iantbruksföretagarnas gruppliv- 
försäkring som föranleds av atf åldersfördel- 
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ningen bland lantbruksföretagarna ä r  förs kju- 
ten mot de äldre åidersklasserna. Statens andel 
av finansieringen av gruppliv försäk ri ngsskyd- 
det sköts enligt samma stadganden som gäller 
statens deltagande i kostnaderna för lantbruks- 
företagarnas pensionsförsäkring. 

I de beslut av pensionsanstalten som gäller 
utbetalning av försäkringsbeloppet bör ändring 
kunna sökas på samma sätt som i friga om 
pensionsanstaltens övriga beslut med stöd av 
samma lag. Ett stadgande härom föreslis ing8 
i 15 0 3 mom. lagen orn pension för Iantbruks- 
företagare. 

3 .  Ä r e n d e t s  b e r e d n i n g  

Förslaget grundar sig på lantbruksin- 
komstuppgörelsen for prissättningsåret i988- 
89, i vilket det avtalas att det med verkan f r h  
den 1 januari 1989 skal1 införas en lagstadgad 
grupplivförsäkring för odlarbefolkningen i 
samband rned pensionssystemet för lantbruks- 
företagare och att denna skal1 ha samrna 
förminer som personer i arbetsförhgllande. 
Enligt avtaiet ansvarar staten för en tredjedel 
och de försäkrade för två tredjedelar av kost- 
naderna. 

1,7 milj. rnk att ersättas via grupplivförsäk- 
ringen för arbetstagare genom att den försäk- 
rade dA han dog ocksh stod i ett arbetsförhal- 
lande där förtjänsten var större än arbetsin- 
komsten enligt fagen om pension för lantbruks- 
företagare. Sålunda beräknas nettoersätmings- 
utgiften bli 19,4 miij. mk. Härav komrner 
uppskattningsvis 17,7 milj. mk att kunna utbe- 
talas 1989. 

Hur ersättningsutgiften utvecklas under se- 
nare ftr beror både på en eventuell höjning av 
ersättningssummorna och på utvecklingen i 
frAga om antalet försäkrade. Om trenden är 
densamma som hittills på 1980-talet, blir er- 
sättningsuigiftens nettobelopp ca 25 rnilj. mk 
per år. 

De administrativa kostnaderna för gruppliv- 
försäkringen blir smh, eftersom försäkringen 
enligt förstaget skall skötas i samband rned 
lantbruksföreiagarnas pensionsförsäkringssys- 
tem. De administrativa kostnaderna finansieras 
pa samma sätt som de administrativa kost- 
naderna för pensionsförsäkringssystemet. 

De Arliga kostnaderna för staten, vilka mot- 
svarar en tredjedel av premien för lantbruksfö- 
retagarnas grupplivförsäkring, beräknas tiil 5,9 
miIj. mk 1989. De försäkrades prernieandel blir 
cammanlagt 11,s milj. mk, eller 65 mk per 
försäkrad. 

4 .  P r o p o s i t i o n e n s  e k o n o m i s k a  
v e r k n i n g a r  5 .  I k r a f t t r ä d a n d e  

Den lagstadgade grupplivförsäkringen för 
lantbruksföretagare kommer f r h  den 1 janu- 
ari 1989 att omfarta ca 190 OOO Iantbruksföre- 
tagare. Det första Aret beräknas sammanlagt 
500 dödsfall berättiga till ersättning. Ersätt- 
ningsutgiften blir dA 21,l milj. mk, under 
förutsätrning att ersättningssurnmorna höjs i 
samma proportion som i början av 1988. Av 
detta belopp kommer dock uppskattningsvis 

Det föreslis att lagen skall träda i kraft den 
1 januari i989. Rätt till försäkringsbeloppet 
föreligger enligt förslaget inte om lantbrukcfö- 
retagaren har avlidit eller hans grundförsäkring 
enligt lagen om pension för lantbruksföretaga- 
re har upphört innan fagen träder i kraft. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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L a g  
om ändring av lagen om pension för lantbruksföretagare 

1 enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 14 juti  1969 o m  pension för lantbruksföretagare (467/69) 13 8 1 rnom.. 

sådant det lyder i fag av den 18 december 1981 (913/81), samt 
fogas till lagen nya 9 a, 9 b och 10 a §§ samt t i l l  IS 5 ,  sådan den lyder ändrad genom lagar av 

den 1s mars 1974 och den 7 januari 1977 (219/74 och 20/77), ett nytt 3 mom. sorn föIjer: 

9 a 0  
En lantbruksföretagare sorn i enlighet rned 

stadgandena i 1 0 har tecknat en försäkring 
sorn gäller minimipensionsskydd enligt denna 
lag ansluts ocksi tili grupplivförsäkringen för 
Iantbruksföretagare. Efter hans död har 
förmånstagarna rätt till  ett försäkringsbelopp 
frhn grupptivförsäkringen i enlighei med denna 
lag. Förmånstagarna och övriga förutsätt- 
ningar för att f A  ut  försäkringsbeloppet samt 
dess storlek och utbetalning bestäms enligt 
vitlkoren för grupplivförsäkringen för lant- 
bruksföretagare. Villkoren fastställs av social- 
och hätsovirdsministeriet pA förslag av lant- 
bruksföretagarnas pensionsanstalt, och de skatl 
alltid följa gällande villkor för grupplivförsäk- 
ringen för arhetstagare. Ministeriet kan dock, 
dA det fastsrailer villkoren, avvika frAn villko- 
ren för grupptivförsäkringen för arbetstagare, 
om avvikelsen är liten och beror pA Iantbruks- 
företagarverksarnhetens speciella karaktär. 
L'ppstir det oklarhet orn vilken sorn är den 
ovan nämnda grupplivförsäkringen för arbets- 
tagare, skall social- och hälsovardsministeriet 
avgöra saken. 

9 b §  
Om lantbruksföretagarnas pensionsanstalt 

har betait försäkringsbeloppet enligt denna lag 
och det senare kommer fram att förminstaga- 
ren har rätt tiil ett försäkringsbelopp frdn 
ndgon annan grupplivförsäkring, övergår för- 
rnhstagarens rätt till detta pA tantbruksföreta- 

garnas pensionsanstalt tili den del som motsva- 
rar ersättningen enligt denna lag. 

10 a 3 
En lantbruksföretagare som avses ovan i 

9 a § är skyldig att för grupplivförsäkringen 
berala en försäkringspremie enligt de grunder 
sorn social- och hälsovårdsministeriet faststäl- 
Ier på förslag av lantbruksföretagarnas pen- 
sionsanstait. Premien beräknas sorn en Arlig 
fast premie så att det sammanlagda beloppet 
av premierna skall täcka två tredjedelar av 
utgifterna för ersättningarna enligt gruppliv- 
försäkringen. Orn de premier som avses i 
denna paragraf gäller i tillämptiga delar vad 
sorn stadgas om försäkringspremier i enlighet 
med 10 0 .  

13 C: 
Kostnaderna för pensioner och övriga 

förmåner enligt denna lag betatas av lantbruks- 
företagarnas pensionsanstalt och staten. Lant- 
bruks företagarnas pensionsanstalts andel ut- 
görs härvid av de tiIl pensionsanstalten inbetal- 
da  försäkringspremierna, minskade med pen- 
sionsanstaltens skäliga förvaitningskostnader , 
och ptaceringarnas avkastning. I övrigt svarar 
staten för kostnaderna för pensioner och övri- 
ga förrnaner, dock s i  att statens andel av 
utgifterna för ersättningarna från grupplivför- 
säkringen blir en tredjedel. Som försäkrings- 
premier betraktas inte sådana obetalda försäk- 
ringspremier som förts till utsökning eiler be- 
vakats i konkurs. 
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15 § Denna lag träder i kraft den i januari 1989. 
Rätt till ett försäkringsbelopp f r i n  gruppliv- 

Ändring i pensionsanstaltens beslut om försäkringen föreligger inte om lantbruksföre- 
tagaren har dött eiler om hans i 9 a § nämnda 
försäkring för rninimipensionsskydd har upp- 
hört innan denna Lag träder i kraft. 

_ - _ - _ _ _ _ - - - - - -  
tillämpningen av 9 a 0 och undanröjande av ett 
sadant besIut far sökas i enlighet med 1 mom. 

Helsingfors den 7 okfober 1988 

Republikens Presideni 

Social- och hälsovhdsminister 
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Bilaga 

Lag  
om ändring av lagen om pension för lantbruksföretagare 

i enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 14 juli 1969 orn pension för lantbruksföretagare (467/69) 13  $ 1 mom., 

sadant det lyder i lag av den 18 december 1981 (913/81), samt 
fogas t i l l  lagen nya 9 a, 9 b och 10 a §$ samt t i l l  15 §, sidan den Iyder ändrad genom lagar av 

den 15  mars 1974 och den 7 januari 1977 (219/74 och 20/77), etf nytt 3 morn. som föijer: 

Gälfande lydelse Föresfagen lydelse 

9 0  § 
En lantbruksföretagare som i eniigher med 

sradgandena i I 8 har tecknat en försäkring 
sorn gäller m in im ipensionssky dd en lig t den n a 
lag ansluts ocksii till grupplivförsäkringen f ö r  
luntbruksföreragare. Efter hans död har 
förmrinstagarna rätt till ett försäkringsbelopp 
frdn gruppliv försäkringen i enlighet med denna 
l ~ g .  Förmånstagarna och övriga förursätt- 
ningar för att fä ui försäkringsbeioppet samt 
dess storlek och utbetalning bestäms eniigt 
viiikoren för  gruppliv försäkringen för ianr- 
bruksföretagare. Villkoren faststäiis av social- 
och hälsovurdsministeriet på  förslag av lanr- 
bruksföretagarnas pensionsanstalt, och de skall 
alltid föija gällande villkor för gruppiiv försäk- 
ringen för urbetsiagare. Minisieriet kan dock. 
dh det fastställer villkoren, avvika från viilko- 
ren för  grupplivförsäkringen för  arbetstagare, 
om avvikeisen är liten och beror på  iantbruks- 
företagarverksam hef ens speciella karak f är. 
Uppstår der oklarhet om viiken som är den 
ovan nämnda grupplivförsäkringen för arbets- 
tagare skali social- och häisovårdsrninisteriet 
avgöra saken , 

9 b §  
Om lanrbruks företagurnus pensionsanstalt 

har betalt försäkringsbeioppet eniigt denna iag 
och det senare kommer fram att förmånstaga- 
ren har rätt till etr försäkringsbelopp frdn 
någan annan grupplivförsäkring, övergår för- 
mdnstagarens rätt tili deria p å  ianfbruksföreta- 
garnas pensionsansralt till den del som motsva- 
rar ersättningen enligt denna lag. 
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Gäiiande iydelse 

13 § 
Kostnaderna för pensioner och övriga 

förrnåner i enlighet med denna Iag betalas av 
f antbruks företagarnas pensionsanstalt och sta- 
ten. Lan~bruksföretagarnas pensionsanstalts 
andel utgörs härvid av de till pensionsanstalten 
inbetalda försäkringspremierna minskade rned 
pensionsanstaltens skäliga förvaltningskost- 
nader och placeringarnas avkastning. 1 övrigt 
svarar staten för kostnaderna för pensioner 
och övriga förmher .  Som försäkringspremier 
betraktas inte shdana obetalda försäkringspre- 
mier sorn Iämnats för indrivning i utsöknings- 
väg elter bevakats i konkurs. 

Föreslagen lydelse 

I O a  $ 
En iantbruksföretagare sorn avses ovan i 

9 a $ är skyidig art för grupplivförsäkringen 
betaia en försäkringspremie en figl de grunder 
som social- och hälsovdrdsminisreriet fasisiäl- 
ier p& flirsiag av lanlbruksföretagarnas pen- 
sionsanstalt. Premien beräknus som en arlig 
fasr premie SB ait del sarnmaniagda belopper 
av premierna skali täcka tvti iredjedelar uv 
utgfterna för ersätfningurna enligt gruppliv- 
försäkringen. Orn de premier som avses i 
denna paragraf gäller i tiilämpiiga deiar vad 
som stadgm om försäkringspremier i enfigher 
med 10 1$. 

13 0 
Kostnaderna för pensioner och övriga 

förmaner enligt denna lag betaIas av lantbruks- 
företagarnas pensionsanstalt och staten. Lant- 
bruks företagarnas pensionsanstalts andel ut- 
görs härvid av de till pensionsanstalten inbetal- 
da försäkringsprernierna, minskade rned pen- 
sionsanstaltens skäliga förvaltningskost nader, 
och placeringarnas avkastning. 1 övrigt cvarar 
staten för kostnaderna för pensioner och övri- 
ga förminer, dock sd aft statens andel uv 
utguterna för ersäirningarna friin gruppliv för- 
säkringen bfir en tredjedel. Som försäkrings- 
premier betraktas inte sAdana obetaIda försäk- 
ringsprernier som furts tiff utsökning eiler be- 
vakats i konkurs. 
- - - - - - - - - - - - - -  

15 5 - - - - - _ - - - - - - - -  _ _ _ - _ _ - _ _ _ - - - -  
Ändring i pensionsanstaltens besfu t om 

tillärnpningen av 9 a j och undanri3jande av etr 
sidant besftrt fdr  sökas i enlighel med 1 mom. 

Denna lag träder i krafi den I januuri 1989. 
Rätt rill ett försäkringsbelopp frkn gruppliv- 

försäkringen föreiigger inre orn luntbruksföre- 
tagaren har döli eller orn hans i 9 a j nämnda 
försäkring f ö r  minimipensionsskydd har upp- 
hört innan denna iag iräder i kraft. 


